
Zarządzenie Nr 2194(159)23

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 04 kwietnia 2023r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

Rady Miasta Piły w sprawie przystąpienia Gminy Piła do realizacji Programu

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.

poz.  40)  oraz  Uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady Miasta  Piły  z  dnia  29  listopada 2016 r.  w  sprawie

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły,

jej  organizacji  i  trybu działania  (Dz.  Urz.  Woj.  Wielkopolskiego  z 2016 r.,  poz.  8061 z  późn.  zm.),

zarządzam, co następuje:

§  1.1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu

Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przystąpienia Gminy Piła do realizacji Programu

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.

2. Projekt Uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie przystąpienia Gminy Piła do

realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, będący

przedmiotem konsultacji, stanowi załącznik do zarządzenia.

§  2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 5 kwietnia 2023 r.

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 19 kwietnia 2023 r. 

§  3.  Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia.

§  4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

uchwały, o którym mowa w  § 1 zarządzenia, w wersji papierowej i elektronicznej.

§  5.  Jednostką  organizacyjną  gminy  odpowiedzialną  za  przygotowanie  i

przeprowadzenie konsultacji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile.



§ 6.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka

Pomocy Społecznej w Pile.

§ 7.  Zarządzenie  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  zamieszczeniu  w

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski

Uzasadnienie



do Zarządzenia Nr 2194(159)23

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 04 kwietnia 2023r.

w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez  Gminną Radę

Działalności  Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

Rady Miasta  Piły  w sprawie  przystąpienia  Gminy  Piła  do realizacji  Programu

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się

w  szczególności  w  formie  konsultowania  projektów  uchwał  i  aktów  prawa

miejscowego,  dotyczących  sfery  zadań  publicznych,  z  radami  działalności  pożytku

publicznego i organizacjami pozarządowymi.

Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy

Piła do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Marzena Amza



Załącznik do Zarządzenia Nr 2194(159)23
Prezydenta Miasta Piły z dnia 04 kwietnia 2023r.

Projekt

Uchwała Nr …………......

Rady Miasta Piły

z dnia .....………….. 

w sprawie przystąpienia Gminy Piła do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023

Na podstawie art. 18 ust.1, ust. 2 pkt 2 w związku z art. 7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art.15 pkt 6, art.17

ust. 2 pkt 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U.

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1. Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  przez  Gminę  Piła  do  realizacji  Programu

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023, finansowanego ze środków

Funduszu Solidarnościowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  …………......

Rady Miasta Piły

z dnia .....………….. 

w sprawie przystąpienia Gminy Piła do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023

Program  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej”  -  edycja  2023,

opracowany  przez  Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej,  ma  na  celu

wprowadzenie  usługi  asystenta  jako  ogólnodostępnego  wsparcia  w  wykonywaniu

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla:

• dzieci  do  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze

wskazaniami:  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej

osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością  samodzielnej

egzystencji  oraz  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;

• osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o  znacznym  lub

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub równorzędne, zgodnie z ustawą

z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Usługi asystencji osobistej są bezpłatne i polegają w szczególności na pomocy w:

• wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;

• w wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika miejsca;

• załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;

• korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury;

• zaprowadzaniu  i  odebraniu  dzieci  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  do  

placówki oświatowej. 

Źródłem finansowania Programu będą środki Funduszu Solidarnościowego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


